
 

UCHWAŁA Nr   VIII/49/15   

RADY GMINY LEONCIN 

z dnia  20 maja 2015 roku  

 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia                       

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Nowodworskiego Rada Gminy Leoncin uchwala,      

co następuje: 

 

§ 1  

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę  numer ewidencyjny 73/1 w  miejscowości 

Nowe Grochale  gm. Leoncin (od drogi wojewódzkiej nr 575 do drogi gminnej  działka nr ew. 

62  w miejscowości Nowe Grochale  gm. Leoncin). 

 

 § 2 

Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 określa  mapa stanowiąca 

załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

        Przewodniczący Rady Gminy 

              Arkadiusz Kiełbasiński  

 

 
 
 
 
 
 



UZASADANIENIE  
DO UCHWAŁY NR VIII/49/15 

RADY GMINY LEONCIN  
z dnia 20 maja 2015 r. 

 
 
 

 Droga wnioskowana do zaliczenia do kategorii dróg gminnych stanowi obecnie drogę 
niezliczoną do innych kategorii, w zarządzie Gminy Leoncin i  służy jako droga dojazdowa 
służąca miejscowym potrzebom.  Droga ta posiada parametry odpowiadające klasie 
technicznej  „D” (dojazdowa) i stanowi uzupełnienie sieci dróg.  
Przedmiotowa droga stanowi między innymi drogę dojazdowa do wału 
przeciwpowodziowego. W warunkach gminy jest to droga strategiczna  ze względu na  
możliwość  bezpośredniego dojazdu do wału przeciwpowodziowego Wisły w warunkach 
zagrożenia powodziowego. Droga ta  da możliwość szybkiego kontrolowania                          
i monitorowania wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły ,  szczególnie w okresie wezbrania 
wody w korycie rzeki  i uaktywnienia się będącego pod ochroną bobra europejskiego. 
Nadanie  statusu przedmiotowej drodze drogi publicznej gminnej pozwoli na objęcie jej 
zakresem bieżącego utrzymania . 
 Art. 7 ustawy o drogach publicznych stanowi, że zaliczenie drogi do kategorii dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełnienie sieć dróg służącym miejscowym potrzebom.  
Przedmiotowa droga spełnia powyższe wymagania, a zaliczenie jej do kategorii dróg 
gminnych zostało pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Maz. 
 W związku z powyższym podjęcie, na podstawie  art. 7 ust.1 i 2 ustawy z dnia                        
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 ze zm.) stosownej  
uchwały Rady Gminy Leoncin jest uzasadnione.  
 
 
 
 
Przygotowała  
Barbara Kicińska  
Insp. ds. gospodarki komunalnej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


